
Nr 2/2007 

BliŜyn czerwiec 2007 
 

Do uŜytku wewnętrznego 

J  

SAMORZĄDOWY 
INFORMATOR 
RADY GMINY 

BLI śYN Nakład 300 szt. 

3-MAJOWE UROCZYSTO ŚCI  
Obchody 216-tej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-maja tradycyjne rozpoczęły się od 

uroczystej mszy w intencji ojczyzny odprawionej przez ks. proboszcza parafii św. Ludwika  
w BliŜynie – Czesława Kasprzyka.  Po mszy mieszkańcy oraz liczne poczty sztandarowe udały się 
pod pomnik upamiętniający pomordowanych w bliŜyńskim obozie koncentracyjnym, gdzie zostały 
złoŜone wieńce i kwiaty. Podczas wiecu z okolicznościowym wystąpieniem Wójt Gminy BliŜyn – 
Tomasz Rokita nawiązał do historycznych wydarzeń z przed 216 laty kiedy to grupa partyzantów 
na czele z królem Stanisławem Poniatowskim próbowała ratować niepodległość naszej ojczyzny. 
Bezpośrednio spod pomnika udano się do remizy OSP w BliŜynie gdzie odbyła się uroczysta 
akademia. Słowo wstępne nakreślające rys historyczny wygłosił Józef Nowak – Dyrektor Zespołu 
Szkół w BliŜynie. Tym razem atmosferę majowych wydarzeń związanych z uchwaleniem 
Konstytucji 3-maja przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego  
w Mroczkowie. Prezentacja uczniów wypadła doskonale. Uczniowie podzielili się rolami, na scenie 
cytowano wypowiedzi króla Poniatowskiego, oraz formuły Konstytucji wzbogacone o muzykę  
z przed 200 lat. 
Po prezentacji uczniów na scenę wyszedł Zespół Pieśni i Tańca „Sorbin”. Zespół wystąpił  
oryginalnych strojach staropolskich i zaprezentował pieśni z czasów, kiedy decydowały się losy 
Rzeczypospolitej. Swe umiejętności zaprezentował zarówno w śpiewie jak i tańcu wykonując min. 
pieśni: „Podłóg dawnych obyczajów”, „Wezmę ja kontusz”, „Pojedziemy na łów”, „A kiedy juŜ 
odjeŜdŜacie”. Po krótkiej przerwie nastąpiła zmiana repertuaru. Zespół z Sorbina zaprezentował 
program nawiązujący do wydarzeń z okresu II wojny światowej z racji zbliŜającej się rocznicy 
zakończenia wojny. 

   
 

OBCHODY DNIA STRA śAKA  
Zgodnie z coroczną straŜacką tradycją w dniu 29 kwietnia br. odbyły się gminne obchody 

Dnia StraŜaka. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną przez ks. Andrzeja 
Bartosińskiego – kapelana gminnego straŜaków gminy BliŜyn.  
W homilii ksiądz Andrzej dziękował wszystkim druhom i druhnom za ich wkład i poświęcenie, 
które niosą nierzadko z naraŜaniem Ŝycia by ratować zdrowie i dorobek mieszkańców. Bardzo 
miłym akcentem był akt przekazania i poświęcenia figurki św. Floriana, którą przekazali druhowie 
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z OSP Majdów dla bliŜyńskiej OSP. Uroczystej oprawy mszy dodał fakt uczestnictwa licznych 
pocztów sztandarowych gminnych jednostek OSP oraz straŜy z Lipowego Pola i Majdowa. 

  
Dalsza część uroczystości odbyła się pod remizą OSP w BliŜynie i w tym roku miała 

szczególny wymiar, poniewaŜ w jej trakcie odbyło się ślubowanie i pasowanie na członków 
MłodzieŜowych DruŜyn PoŜarniczych. Poprzez złoŜone ślubowanie 45-ciu młodych osób 
zadeklarowało, Ŝe obrało drogę społecznej aktywności w obronie zagroŜonego Ŝycia, zdrowia  
i mienia.  

Aktu pasowania na straŜaka dokonał bryg. Tomasz Witecki z Komendy Wojewódzkiej 
StraŜy PoŜarnej w Kielcach. Wielu z pośród druhów otrzymało z rąk Tomasza Rokity – Wójta 
Gminy BliŜyn oraz Jerzego śmijewskiego – Starosty SkarŜyskiego odznaki „ZasłuŜony dla 
PoŜarnictwa” oraz okolicznościowe dyplomy i podziękowania. Złote odznaki otrzymali druhowie: 
Czesław Olejarz z Nowego OdrowąŜka, Krzysztof Wojda z Nowek oraz Paweł śak z BliŜyna. 
 

KOLARSKIE MISTRZOSTWA POLSKI "MASTERS" BLI śYN 2007 
W dniach 26-27 maja br. na drogach gminy BliŜyn odbyły się kolarskie Mistrzostwa Polski 

„MASTERS” BliŜyn 2007 w jeździe indywidualnej i jeździe parami na czas. Powierzenie Gminie 
BliŜyn organizacji mistrzostw nie było przypadkowe. JuŜ od pięciu lat na bliŜyńskich szosach 
odbywały się corocznie wyścigi rankingowe mastersów i oceny jakie otrzymał „BliŜyn Tour” 
spowodowały, iŜ Polski Związek Kolarski przyznał BliŜynowi organizację mistrzostw. 
Pierwszy dzień mistrzostw – jazda indywidualna na czas zgromadził prawie dwustu zawodników z 
całego kraju w pięciu kategoriach wiekowych. Trasa wyścigu liczyła 19 km. i rozpoczęła się przy 
ul. Langiewicza w BliŜynie i dalej przez Zbrojów, Sorbin do OdrowąŜka gdzie następował nawrót  
i powrót do BliŜyna. Pomimo dość płaskiej i krótkiej trasy to 30-to stopniowy upał mocno dawał się 
we znaki zawodnikom i powracający z trasy zawodnicy odczuwali jednak trudy zawodów. 
Rywalizacja była bardzo zacięta, zawodników dzieliły sekundy, a w kategorii IVa o zwycięstwie 
zadecydowały 0,2 sek. Najlepszy czas na trasie 19 km uzyskał Michał Jędrzejewski z Łodzi  
z wynikiem 22 min. 10 sek. Najlepsze czasy uzyskiwali zawodnicy, którzy zainwestowali w pełne 
koło, jak sami podkreślali dzięki temu mogli uzyskać czas o co najmniej jedna minutę lepszy niŜ w 
tradycyjnych kołach. Wśród gości honorowych mistrzostw był Andrzej Sypytkowski – srebrny 
medalista z igrzysk olimpijskich w Seulu, który obserwował pierwszy dzień mistrzostw i wysoko 
ocenił poziom organizacji imprezy. Po zawodach dokonano dekoracji najlepszych zawodników 
kaŜdej z kategorii, pierwsza trójka otrzymała medale i puchary, a mistrzowie dodatkowo 
udekorowani zostali koszulką w barwach narodowych symbolizującą mistrza Polski. Dekoracji 
dokonali Jerzy Rams - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Mariusz Walachnia – Sekretarz 
Gminy oraz przedstawiciel Polskiego Związku Kolarskiego. W drugim dniu na tej samej trasie 
wystartowali zawodnicy w jeździe parami. Na start zgłosiło się 67 par, którzy startowali w jedno 
minutowych odstępach. Rywalizacja była nie mniej zacięta niŜ w sobotę, o nagrodach decydowały 
sekundy. Jazda w parach wymaga perfekcujnego zgrania od zawodników i wzajemnej współpracy 
Na podium w jeździe parami stawali zawodnicy, którzy dzień wcześniej zajmowali czołowe 
miejsca. Dekoracji najlepszych dokonali wymienieni wcześniej oraz Tomasz Rokita – Wójt Gminy 
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BliŜyn oraz Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady Gminy. Zadowoleni z organizacji i pobytu  
w Blizynie zawodnicy juŜ zapowiadali chęć udziału w kolejnych edycjach bliŜyńskiego Tour’u  
w następnych latach. 

   
 

SZACHI ŚCI KORDIANA BLI śYN 
Sekcja szachowa juŜ od kilku lat reprezentuje województwo świętokrzyskie, na zawodach 

centralnych osiągając bardzo dobre wyniki. Podczas Świętokrzyskich Igrzysk Ludowych Zespołów 
Sportowych w Fałkowie  i turnieju o Złotą WieŜę w Kielcach szachiści z bliŜyńskiego Kordiana 
zajęli czołowe miejsce. Dzięki tym wynikom zapewnili sobie start w Mistrzostwach Polski LZS  
w Gnieźnie. Sekcję reprezentowali: Adam Łukomski, Łukasz Łukomski, Kamila Garbala, 
Katarzyna Pietrzyk, Mariusz Fidor, Marcin Szymański i Karol Szymański. Ich osiągnięcia zostały 
docenione prze Wójta i Radę Gminy BliŜyn, którzy ufundowali dla nich pamiątkowe upominki.  
 

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY W BLI śYNIE  I SORBINIE 
 Ojczyzna, to wielkie słowo. Pisało o niej wielu wybitnych ludzi. Jedni sławili piękno Jej 
krajobrazów, drudzy – bohaterstwo Ŝołnierzy walczących o wolność, m.in. tych z 1 Polskiej 
Dywizji Pancernej generała Stanisława Maczka.  
  MłodzieŜ ze Szkoły Podstawowej w BliŜynie od przeszło siedmiu lat, mając za patrona 
generała, rokrocznie w miesiącu marcu (131-rocznica urodzin) czcili Jego pamięć organizując 
apele, konkursy historyczne, plastyczne, poetyckie, spartakiady „O Memoriał gen. Maczka”, 
wystawy własnoręcznie wykonanych albumów ukazujących m.in. szlak bojowy Ŝołnierzy z I 
Dywizji Pancernej.  
DuŜym osiągnięciem było napisanie przez uczniów zrzeszonych w kole „Młodzi Twórcy Poezji”  
w ramach konkursu literackiego pięknych i wzruszających utworów poetyckich  wydanych  
w dwóch szkolnych biuletynach zatytułowanych „Poezja maczkowska”.  
Na terenie szkoły działa równieŜ Koło Przyjaciół Patrona Szkoły, które za główne cele obrało: 
wdraŜanie do czerpania wzorców z Ŝycia patrona oraz kształtowanie postawy patriotycznej.  
„To co przeŜyło jedno pokolenie, drugie przerabia w sercu i pamięci”. Kierując się tym mądrym 
stwierdzeniem, społeczność uczniowska od 1999 roku tzn. od czasu nadania imienia szkole, 
utrzymuje ciepłe i serdeczne kontakty z przedstawicielami Stołecznego Środowiska I Dywizji 
Pancernej gen. Stanisława Maczka. Uwieńczeniem tej współpracy były wizyty syna generała –
Andrzeja, attache kulturalnego z Ambasady Królewskiej Niderlandów w Warszawie – Dirka 
Hoekendijka oraz Ŝołnierzy słynnego „Bacy”. 
Do grona przyjaciół szkoły od dwóch lat naleŜy Pani Eugenia Cegielska – przedstawicielka Koła 
Oberlagen, która objęła troskliwą opieką społeczność uczniowską  organizując z duŜym 
zaangaŜowaniem pomoc finansową i rzeczową dla naszej szkoły. 
 28 marca 2007 r. miała miejsce kolejna wizyta Pani Eugenii w asyście Pana ppłk mgr 
Sławomira Łukasika, która wręczyła na ręce Dyrekcji Szkoły pieniądze, dwa aparaty fotograficzne 
oraz przepiękne, bogato ilustrowane ksiąŜki do szkolnego zbioru bibliotecznego. 
 
 Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Sorbinie od kilku lat kultywują pamięć 
patrona szkoły – 3 Pułk Piechoty Legionów Armii Krajowej organizując apele, konkursy 
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plastyczne, rajdy rowerowe szlakiem Miejsc Pamięci Narodowej , konkursy historyczne na temat 
walki narodu polskiego z okupantem hitlerowskim z uwzględnieniem walki Armii Krajowej.  
W poprzednich latach w szkole organizowane były spotkania z kombatantami m.in. płk Antonim 
Hedą ps. „Szary” oraz z kombatantami Światowego Związku śołnierzy AK. W kwietniu br. szkoła 
obchodziła Dzień Patrona. Na program uroczystości złoŜyła się : Msza św. w kościele parafialnym, 
występ uczniów kl. III-VI którzy przedstawili program artystyczny złoŜony z wierszy i pieśni  treści 
patriotycznej , występ zespołu Pieśni i Tańca „Sobin” – którzy zaprezentowali wiązankę piosenek 
Ŝołnierskich. 
Uroczystości Dnia Patrona uświetnili zaproszeni gości: kombatanci ze ŚZś AK na czele z por. 
Tadeuszem Ciukiem ps. „Trzask” ,Wójt Gminy BliŜyn Tomasz Rokita, Przewodnicząca Rady Anna 
LeŜańska, radni. Na uroczystość licznie przybyli takŜe mieszkańcy okolicznych miejscowości.  
 

GMINA BLI śYN PRZYJAZNA SZKOLE  
Gmina BliŜyn otrzymała tytuł „Samorządu przyjaznego Szkole uczącej się” przyznawany po raz 
pierwszy przez Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. 
Ten zaszczytny tytuł otrzymały gminy wspierające szkoły w podnoszeniu jakości ich pracy oraz 
efektywności nauczania. Tytuł ten przyznawany jest na trzy lata. 
W dniu 18 kwietnia 2007 r. na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się konferencja dla 
przedstawicieli samorządów aktywnie wspierających szkoły uczestniczące w programie „Szkoła 

Ucząca Się”. W uroczystościach wzięli udział Wójt Gminy Bli Ŝyn Tomasz 
Rokita oraz Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie Józef Nowak, którzy z rąk  
fundatorów otrzymali certyfikat potwierdzający osiągnięcia samorządu 
wspierającego oświatę. 
 W ubiegłym roku Gminazjum w BliŜynie jako jedyny w powiecie skarŜyskim  
i pierwszy w województwie świętokrzyskim otrzymał certyfikat „Szkoły  
uczącej się”. Tytuł ten był efektem wzmoŜonego wysiłku i zaangaŜowania  
dyrektora i nauczycieli bliŜyńskiego gimnazjum przy udziale rodziców  
 i uczniów. Dzięki realizacji programu gimnazjum podniosło efektywność  
kształcenia, usprawniono współpracę w zespołach nauczycielskich włączono 
w ocenę pracy szkoły: uczniów, rodziców i nauczycieli. 
 

SESJA RADY GMINY 
 W dniu 25.04.2005 w  budynku OSP BliŜyn odbyła się  V Sesja Rady Gminy na której radni 
przyjęli informację o : 

- realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji 
- pracy Wójta między sesjami 
- działalności Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie 
- realizacji budŜetu gminy za 2006 r. 
- o realizacji podatków i opłat za 2006 r. 
- o realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy BliŜyn za 2006 r. 

Ponadto radni przyjęli uchwały w sprawach  
- przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2006 rok oraz udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn 
- wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na 2007 r. 
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania „Zagórze1” na obszarze Gminy BliŜyn 
- przystąpienia Gminy BliŜyn do Lokalnej Grupy Działania 
- przystąpienia Gminy BliŜyn do Świętokrzysko- Mazowieckiej Konfederacji Samorządów  

i Organizacji Pozarządowych 
- zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne 
- sprzedaŜy lokalu mieszkalnego nr 5 w budynku wielomieszkaniowym Nr 2 w Sołtykowie 

obręb Płaczków gm. BliŜyn 
- intencyjna w sprawie ustalenia wykazu projektów planowanych do dofinansowania  

ze środków Unii Europejskiej 
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- intencyjna w sprawie współpracy z Powiatem SkarŜyskim w realizacji zadań 
inwestycyjnych z zakresu poprawy stanu technicznego  dróg powiatowych na terenie Gminy 
BliŜyn 

- zmiany Uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie 
ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy BliŜyn oraz upowaŜnienia 
Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec 
Wójta Gminy 

- upowaŜnienie Przewodniczącego Rady do przekazania oświadczenia lustracyjnego 
Skarbnika Gminy do Instytutu Pamięci Narodowej 

- stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego 
 

INWESTYCJE 2006 r. 
W 2006 r. zostały wykonane następujące zadania inwestycyjno – remontowe: 
1. Remont drogi gminnej Kucębów Górny w miejscowości Kucębów - w dniu 15.05.2006 r. odbył 

się przetarg na „Remont drogi gminnej Kucębów Górny w miejscowości Kucębów”. Długość 
odcinka 280 m. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyło Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
„DROMO” z Końskich za kwotę: 31.184,66 zł. W dniu 31.05.2006 r. została zawarta umowa na 
wykonanie robót. Roboty budowlane zostały wykonane i odebrane. 

2. Remont drogi gminnej BliŜyn, ul. Zafabryczna - w dniu 28.07.2006 r. odbył się przetarg na 
remont drogi. Długość odcinka 354 m. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyło Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „DROMO” z Końskich za kwotę: 42.812,97 zł. W dniu 21.08.2006 r. została 
zawarta umowa na wykonanie robót. Roboty budowlane zostały wykonane i odebrane. 

3. Budowa drogi gminnej Kopcie do leśniczówki w Kopciach  - w dniu 15.05.2006 r. odbył się 
przetarg na „Budowa drogi gminnej Kopcie do leśniczówki w Kopciach”. Najkorzystniejszą 
ofertę złoŜyło Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROMO” sp. z o. o. z Końskich za kwotę: 
46.184,32 zł. W dniu 12.06.2006 r. została zawarta umowa na wykonanie robót. Roboty 
budowlane zostały wykonane.  

4. Odbudowa drogi gminnej nr 3 Zagórze - Ubyszów w miejscowości Zagórze - w dniu 
25.05.2006 r. odbył się przetarg na „Odbudowę drogi gminnej nr 3 Zagórze  Ubyszów  
w miejscowości Zagórze o długości 175 m”. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma 
„DROGMAS” Zakład Robót Drogowych w SkarŜysku – Kam. za kwotę: 59.750,94 zł. W dniu 
12.06.2006 r. została zawarta umowa na wykonanie robót budowlanych. Ze względu na fakt, iŜ 
oferta najkorzystniejsza w przetargu była niŜsza niŜ środki zaplanowane w budŜecie na to 
zadanie, zostało udzielone zamówienie uzupełniające. Łącznie zlecono wykonanie odcineka o 
długości 210 mb za kwotę 71.407,67 zł. Na realizację tejŜe inwestycji gmina otrzymała promesę 
dotacji w kwocie 50.000 zł. W związku z otrzymaniem dodatkowej promesy dotacji celowej na 
odbudowę infrastruktury drogowej w kwocie 80.000 zł. i wprowadzeniem zmian w budŜecie,  
w dniu 28.07.2006 r. odbył się przetarg na wykonanie II etapu zadania. Przedmiotem przetargu 
było wykonanie 290 mb drogi. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma „DROGMAS” Zakład 
Robót Drogowych w SkarŜysku – Kam. za kwotę: 110.227,00 zł. W dniu 08.08.2006 r. została 
zawarta umowa na wykonanie II etapu robót budowlanych. Roboty zostały zakończone  
i odebrane we wrześniu 2006. Następnie zostały do Biura ds. Usuwania Skutków Klęsk 
śywiołowych w Krakowie złoŜone rozliczenia końcowe dotacji, na podstawie których zostały 
przekazane środki. 

5. Budowa chodnika w ciągu drogi krajowej nr 42 na odcinku Gilów – BliŜyn. W związku  
z pismem GDDKiA w sprawie zawieszenia programu budowy chodników przy drodze krajowej 
i dokonaną zmianą w budŜecie, gmina zwróciła się do GDDKiA z wnioskiem w sprawie 
przygotowania postępowania o udzielenie  zamówienia publicznego oraz nadzór nad budową 
chodnika w latach 2006 – 2007. GDDKiA Oddział w Kielcach podpisała z Gminą BliŜyn 
porozumienie o wspólnej realizacji inwestycji. Na jego podstawie został przeprowadzony 
przetarg nieograniczony. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła Spółdzielnia Rzemieślnicza 
„Budowlana” z Radomia za kwotę 471.052,98 zł. Umowę podpisano w dniu 06.11.2006 r. 
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Zakończenie budowy chodnika winno nastąpić w czerwcu 2007 r. Pismem z grudnia 2006 r. 
Wójt Gminy zwrócił się do GDDKiA oraz do Wykonawcy robót z wnioskiem  
o nierozpoczynanie robót w okresie zimowy. Środki własne zabezpieczone w budŜecie gminy 
na 2006 r. zostały uwzględnione w uchwale Rady Gminy o wydatkach niewygasających  
z upływem roku.  

6. Budowa drogi wewnętrznej Mroczków – Sobótka w miejscowości Mroczków o długości 180 m 
– został opracowany projekt budowlany oraz uzyskane pozwolenie na budowę drogi. W dniu 
17.10.2006 r. odbył się przetarg na „Budowa drogi wewnętrznej (dojazdowej) Mroczków – 
Sobótka w miejscowości Mroczków”. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyło Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „DROMO” sp. z o. o. z Końskich za kwotę: 86.921,34 zł. W dniu 03.11.2006 r. 
została zawarta umowa na wykonanie robót. Roboty budowlane zostały wykonane i odebrane. 
Dla przedmiotowej inwestycji został złoŜony wniosek o dofinansowanie z terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Początkowo gmina dostała informację o dofinansowaniu 
w wysokości 25.000 zł., w październiku kwota ta została zwiększona o kolejne 10.000 zł.  
Po zakończeniu inwestycji Gmina złoŜyła do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o płatność. 
Dotacja została przekazana na konto gminy. 

7. Budowa drogi wewnętrznej Płaczków do leśniczówki w miejscowości Płaczków – został 
opracowany projekt budowlany oraz uzyskane pozwolenie na budowę drogi. Zabezpieczone w 
budŜecie środki pozwoliły jedynie na zlecenie wykonania 115 m drogi o nawierzchni 
tłuczniowej. W dniu 30.10.2006 r. została z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych „DROMO” 
sp. z o. o. z Końskich zawarta umowa na kwotę 26.314,18 zł. Roboty budowlane zostały 
wykonane i odebrane. 

8. Zostały wykonane cztery dokumentacje projektowe na budowę chodników w ciągu drogi 
krajowej w miejscowościach: Górki strona prawa, BliŜyn dwa odcinki tj. od ul. Langiewicza do 
Starego Cmentarza i od ul. Kamiennej do ul. Spacerowej strona prawa oraz w Bugaju strona 
lewa. Projekty te posiadają uzgodnienia GDDKiA w Kielcach. Informacja o posiadaniu przez 
gminę dokumentacji została przekazana do zarządcy drogi krajowej, celem uwzględnienia ich 
budowy w ramach planowanej inwestycji odnowa drogi krajowej nr 42.  

9. Budowa parkingu przy ul. Piaskowej w BliŜynie – Gmina nabyła działkę od Nadleśnictwa  
w Suchedniowie. Został opracowany projekt budowlany na budowę parkingu. Ze względu na 
wymóg usytuowania miejsc parkingowych w odległości 6 m od granicy działki, Gmina 
wystąpiła do Starosty SkarŜyskiego o zmniejszenie tej odległości tj.: o odstępstwo od wymogów 
technicznych. Obecnie trwa zatwierdzanie w drodze administracyjnej odstępstwa od warunków 
technicznych.  

10. Budowa drogi wewnętrznej – ciągu pieszo – jezdnego pomiędzy ul. Piaskową i Kamienną  
w miejscowości BliŜyn i Wojtyniów - zabezpieczone w budŜecie środki pozwoliły jedynie  
na zlecenie wykonania 90 m drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno – bitumicznej.  
W 16.08.2006 r. została z Zakładem Robót Drogowych „DROGMAS” w SkarŜysku – Kam. 
zawarta umowa na kwotę 29.620,38 zł. Roboty budowlane zostały wykonane i odebrane. 

11. Budowa drogi gminnej Górki – Barwinek – Mroczków - zabezpieczone w budŜecie środki 
pozwoliły jedynie na zlecenie wykonania 95 m drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno – 
bitumicznej. W 16.08.2006 r. została z Zakładem Robót Drogowych „DROGMAS”  
w SkarŜysku – Kam. zawarta umowa na kwotę 27.475,42 zł. Roboty budowlane zostały 
wykonane i odebrane. 

12. Zakończona została, rozpoczęta w 2005 r. budowa oświetlenia drogowego w ciągu drogi 
krajowej w miejscowości Górki. Wykonawcą robót była firma PKP ENERGETYKA  Wartość 
robót wyniosła 115.522,05 zł.  

13. Budowa oświetlenia drogi powiatowej w Wołowie III etap - w dniu 22.05.2006 r. odbył się 
przetarg. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma PKP ENERGETYKA spółka z o. o. za kwotę 
34.837,44 zł. Została zawarta umowa na wykonanie robót. Roboty zostały zakończone  
i odebrane. 
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14. Została zawarta umowa na budowę oświetlenia ulicznego Gilów przy torze. Wykonawcą robót 
był Zakład Elektryczny „ZELKO” z BliŜyna. Wartość robót – 18.999,80 zł. Zadanie zostało 
wykonane i odebrane.  

15. Została zawarta umowa na dobudowę oświetlenia na rynku w Wołowie. Wykonawcą robót był 
Zakład Elektryczny „ZELKO” z BliŜyna za kwotę 3.050 zł. Zadanie zostało wykonane  
i odebrane.  

16. Zostało zlecone wykonanie projektów technicznych i budowlanych na zadania z zakresu 
modernizacji i budowy oświetlenia drogowego w tym: remont oświetlenia drogi krajowej  
w miejscowości BliŜyn ul. Kościuszki, budowę oświetlenia drogi łączącej ul. Kamienną  
w Wojtyniowie z ul. Piaskową w BliŜynie za cmentarzem, budowę oświetlenia drogi 
powiatowej ul. Szydłowiecka w BliŜynie. Wykonawcą projektów był Zakład Projektowo – 
Usługowy Instalatorstwa Elektrycznego ze SkarŜyska. Wykonawcą projektu oświetlenia 
drogowego w Nowym OdrowąŜku był zakład Usługi Projektowe Nadzór Techniczno – 
Elektryczny z Końskich.  Projekt oświetlenia ul. Kościuszki i ul. Szydłowieckiej zostały 
wykonane. Projekt oświetlenia za cmentarzem jest w trakcie opracowania. Środki przeznaczone 
na jego opracowanie uwzględnione są w uchwale Rady Gminy o wydatkach nie wygasających.  

17. Z powstałych w budŜecie oszczędności został wykonany remont oświetlenia przy ul. Kościuszki 
w BliŜynie. Dokonano wymiany 9 szt. opraw. Wykonawcą remontu linii był Zakład 
Elektryczny „ZELKO” z BliŜyna. Wartość wykonanych robót wynosiła14.777,46 zł.  

18. Wykonana została modernizacja I etapu oświetlenia w miejscowości Nowy OdrowąŜek za 
kwotę 4.270 zł.  

19. Wykonana została dobudowa oświetlenia w miejscowości Jastrzębia pod lasem etap II. Wartość 
wykonanych robót wyniosła 7.954,40 zł. 

20. Zakupiono i zamontowano, a następnie zdemontowano iluminacje świąteczne za łączną kwotę 
5.014,20 zł. 

21. W ramach oszczędności w dziale 900 zostało wykonane dodatkowe oświetlenie: dobudowa 
jednej oprawy w Brześciu (altanka), w BliŜynie ul. Zafabryczna, Wojtyniowie obok cmentarza  
i na ul. Poprzecznej. Wartość wykonanych oświetleń wynosi 5.246 zł. Ponadto wykonano 
projekty techniczne na dobudowę oświetleń w Gilowie przy torach, Wojtyniowie  
ul. Poprzecznej. 

22. Wykonano dobudowę oświetlenia w Gostkowie „dolnym” na podstawie opracowanej  
w ubiegłych latach dokumentacji projektowej. Wartość wykonanych robót 9.997,90 zł.  

23. W dniu 26.06.2006 odbył się przetarg na przebudowę kotłowni węglowej na gazową wraz z 
instalacją c. o. w budynku SP ZOZ w BliŜynie. Przetarg wygrała Firma Instalacyjna CENT-
GAZ Jan Cieśla ze SkarŜyska, z którą zawarto umowę za kwotę: 168.911,32 zł. Roboty zostały 
zakończone i odebrane. Przebudowa kotłowni objęta była dofinansowaniem z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w formie preferencyjnej 
poŜyczki w kwocie 75.000 zł. 

24. W dniu 15.05.2006 r. odbył się przetarg na opracowanie projektów budowlanych na zmianę 
konstrukcji dachu na budynku SP ZOZ w BliŜynie jak równieŜ dostosowanie budynku ośrodka 
zdrowia do wymogów Unii Europejskiej. Po opracowaniu projektu na przebudowę dachu 
Gmina uzyskała pozwolenie na budowę. Odbył się przetarg, w którym najkorzystniejszą ofertę 
złoŜyła Firma Usługowa TOMBUD Tomasz Grzybowski ze SkarŜyska. Wartość robót 
budowlanych wyniosła 307.577,99 zł. Roboty zostały zakończone i odebrane. Dla projektu 
Przebudowa budynku SP ZOZ w BliŜynie zostało zlecone opracowanie studium wykonalności – 
załącznika niezbędnego do wniosku o środki UE. 

25. Została zakończona budowa wodociągu gminnego wraz z przyłączami w miejscowości Górki. 
Obiekt został odebrany i przekazany do eksploatacji w miesiącu lipcu. Wartość robót wyniosła 
83.443,50 zł. Do wodociągu zostało podłączonych 15 nowych odbiorców. Długość 
wybudowanej sieci: Ø 160 – 1349 mb, Ø 110 – 191 mb, Ø 65 – 154 mb. Przyłącza 
wodociągowe 672 mb. 
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26. Zostały zakończone roboty budowlane w ramach budowy „Wodociągu gminnego miejscowości: 
BliŜyn, Jastrzębia i Wojtyniów ul. Podleśna wraz przyłączami i pompownią wody”. Wartość 
robót wyniosła 653.029,44 zł. Do wodociągu zostało podłączonych 45 nowych odbiorców. 
Długość wybudowanej sieci Ø 160 – 8075m, Przyłącza wodociągowe PE Ø 63 – 2554 mb, Ø40 
– 985 mb, pompownia wody. 2.11.2006 r. Gmina otrzymała informację o przyznaniu przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego promesy na finansowanie projektu z Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.  

27. Budowa wodociągu w Ubyszowie śabowie – do dnia dzisiejszego SKBW nie przedłoŜył do 
Urzędu Gminy projektu budowlanego, na podstawie którego Gmina mogłaby uzyskać 
pozwolenie na budowę  i wybudować wodociąg. Obecnie wydana została decyzja o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego. Niedługo zostanie wydana decyzja o uwarunkowaniach 
środowiskowych zgody na realizację przedsięwzięcia. Decyzje te są niezbędne do zakończenia 
projektowania, jak równieŜ uzyskania pozwolenia na budowę.  

28. Zaopatrzenie w wodę wsi Rędocin – po podjęciu uchwały przez RG w sprawie budowy studni 
głębinowej w Rędocinie został opracowany konieczny do wykonania odwiertu projekt prac 
geologicznych. Z opracowanego projektu wynika, Ŝe woda ze studni moŜe mieć parametry 
zbliŜone do wody w ujęciu Huta gmina Chlewiska i będzie wymagała uzdatniania. Dlatego 
została podjęta uchwała Rady Gminy zmieniająca sposób zaopatrzenia w wodę tj. od strony wsi 
Mroczków. Społeczny Komitet Budowy Wodociągu opracował na własny koszt mapy do celów 
projektowych niezbędne do opracowania projektu budowlanego. Gmina BliŜyn zawarła umowę 
z projektantem na wykonanie dokumentacji projektowej.  

29. Wykonano roboty w ramach Odwodnienia ul. Sobieskiego w BliŜynie z urządzeniami do 
oczyszczania wód deszczowych. W ramach inwestycji wykonano: kanalizację deszczową Ø 500 
– 470m, Ø 300- 74m, studnie kanalizacyjne – 9 szt., studzienki uliczne z wpustem Ŝeliwnym –  
5 szt., przykanaliki – Ø 200 5 szt. o dł. 26m, wlot do zalewu, oczyszczalnię wód deszczowych. 
Budowa tejŜe inwestycji objęta jest dofinansowaniem ze ZPORR. Został złoŜony w BZFE 
wniosek o płatność oraz sprawozdanie z realizacji projektu. Całkowita wartość projektu: 
237.309,66 zł. Wartość dofinansowania ze ZPORR 177.533,79 zł. co stanowi 75 % wydatków 
kwalifikowalnych. Gmina otrzymała refundację poniesionych kosztów. 

30. Zakończono roboty w ramach „Rewitalizacji obiektów zabytkowych w BliŜynie”.  
Do Wojewódzkiego Biura WdraŜania Programów zostały złoŜone wnioski o płatność oraz 
sprawozdanie z realizacji projektu. Całkowita wartość projektu – 312.422,85 zł. Wartość 
dofinansowania – 204.959,00 zł. Gmina otrzymała refundację poniesionych kosztów. 

31. Została zakończona przebudowa kotłowni węglowej na opalaną gazem płynnym w budynku 
Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku. Koszt robót budowlanych wyniósł 338.500 zł. Inwestycja 
objęta była dofinansowaniem WFOŚiGW w wysokości 125.000 zł. w formie poŜyczki.  

32. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wojtyniów oraz kanalizacji w miejscowościach 
Wojtyniów i BliŜyn. Na ukończeniu jest wykonanie projektu budowlanego. Wydane zostało 
pozwolenie wodnoprawne dla projektowanej oczyszczalni ścieków. W 2006 roku gmina 
wykupiła grunty pod drogę do oczyszczalni ścieków oraz pod przepompownię ścieków. Dla 
projektu zostało zlecone opracowanie studium wykonalności – załącznika niezbędnego do 
wniosku o środki UE. 

33. Odbudowa zalewu BliŜyńskiego - wykonany został projekt budowlany. W 2006 roku gmina 
wykupiła grunty pod rozbudowę zalewu. Odbyło się okazanie projektu właścicielom działek 
przyległych do zalewu, jak równieŜ prowadzone były z ZDP w SkarŜysku rozmowy dotyczące 
zakresu planowanej przebudowy mostu na rzece Kamiennej w ciągu ul. Langiewicza  
i włączenia go do ciągu pieszego promenady wokół zalewu. Dla projektu zostało zlecone 
opracowanie studium wykonalności – załącznika niezbędnego do wniosku o środki UE. 

34. Systematycznie wykonywane było drobne roboty remontowe przy drogach gminnych: remonty 
cząstkowe, remonty tłuczniem i ŜuŜlem oraz destruktem, umocnienie rowów elementami 
prefabrykowanymi, ścinka poboczy, pogłębianie rowów, uzupełnienie oznakowania pionowego, 



 9

przebudowa przepustów itp., na wodociągu: wymiana hydrantów, usuwanie awarii, wymiana 
wodomierzy itp. 

Kierownik Referatu Rozwoju Strategicznego Gminy  
Anna Miernik 

UNIA EUROPEJSKA 
Rada Gminy podjęła uchwałę o ustaleniu wykazu projektów planowanych do uzyskania 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej tj: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr ewid. G00212610022 Kucębów Górny w kilometrze 0+000 
do 1+162 w miejscowości Kucębów gm. BliŜyn, 

2. Przebudowa budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie, 
gmina BliŜyn w celu dostosowania obiektu do obowiązujących przepisów sanitarnych, 

3. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wojtyniów oraz kanalizacji w miejscowości 
Wojtyniów i BliŜyn, gm. BliŜyn – I etap, 

4. Odbudowa i rozbudowa Zalewu BliŜyńskiego na rzece Kamiennej w BliŜynie, gmina BliŜyn 
wraz z infrastrukturą towarzysząca, 

5. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej  centrum wsi BliŜyn, gmina BliŜyn; 
6. Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkół w BliŜynie gm. BliŜyn; 
7. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza  

w OdrowąŜku. 
8. Budowa kanalizacji sanitarnej w BliŜynie – II etap, gmina BliŜyn 

 

WYKONANIE BUD śETU GMINY ZA 2006 r. 
 Rada Gminy w BliŜynie na Sesji w dniu 25.04.2007 podjęła uchwałę o przyjęciu 
sprawozdania z wykonania budŜetu za 2006r.  

� Dochody budŜetu gminy zostały wykonane w wysokości 15.235.859 zł co stanowi 100,4% 
planu rocznego 

� Wydatki budŜetu gminy zostały wykonane w wysokości 16.030.725 zł co stanowi 95,1% 
wydatków planowanych. 

Dochody budŜetowe gminy w 2006 r. w kwotach: 
- dochody własne      – 1.550.629 zł 
- dotacja celowa z budŜetu państwa    – 3.173.380 zł 
- dotacja celowa na zadania własne    – 775.392 zł 
- subwencja ogólna      – 3.744.997 zł 
- subwencja oświatowa     – 4.138.279 zł 
- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – 1.391.421 zł 
- udział w podatku dochodowym od osób prawnych – 10.296 zł 
- dofinansowanie zadań gminy z innych źródeł  – 382.491 zł 
- dotacje wynikające z porozumień   - 68.973 zł 

Wydatki bud Ŝetowe gminy w 2006 r w kwotach: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

• budowa wodociągu Jastrzębia, Wojtyniów ul. Podleśna, Rędocin- 463.402 zł 
• remont budynku GOK -       254.240 zł 

WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W ENERGIE ELEKTRYCZN Ą,GAZ i WODĘ – 
278.804 zł w tym na: 

• utrzymanie wodociągów i hydrofornii     278,804 zł 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC      1.468.310 zł w tym na: 

• dofinansowanie dróg powiatowych (Szałas – OdrowąŜ)  325.489 zł 
• utrzymanie dróg gminnych      719.763 zł 
• odbudowa po powodzi drogi Zagórze     183.451 zł 
• odwodnienie ul. Sobieskiego w BliŜynie    173.953 zł 
• wykonanie dokumentacji projektowej na drogi     45.190 zł 
• koszt utrzymania linii MKS ze SkarŜyska      93.000 zł  
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• środki na chodnik Gilów - BliŜyn     60.000 zł 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA     85.346 zł 
DZIAŁALNO ŚC USLUGOWA      167.453 zł w tym na: 

• plan zagospodarowania przestrzennego -    156.397 zł 
ADMINISTRACJA PA ŃSTWOWA I SAMORZ ĄDOWA   1.516.175 zł 
URZEDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY, KONTROLI i S ĄDOWNICTWA- 
30.101 zł 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOZAROWA  126.090 z ł 
WYMIAR SPRAWIDLIWO ŚCI        11.286 zł 
WYDATKI ZWI ĄZANE Z POBOREM PODATKÓW    36.600 zł 
OBŚŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO      11.700 zł 
RÓŹNE ROZLICZENIA        19.419 zł 
OCHRONA ZDROWIA         614.033 zł w tym na: 

• zmiana konstrukcji dachu na budynku SPZOZ     313.359 zł 
• zmiana systemu ogrzewania        171.445 zł 
• komisja ds. przeciwalkoholowych, narkomani    69.084 zł 

POMOC SPOŁECZNA         3.836.576 zł 
OSWIATA I WYCHOWANIE        5.349.557 zł 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   1.315.530 zł w tym na: 

• wywóz śmieci         431.074 zł 
• dok. projektowa na odbudowę zalewu      239.967 zł 
• dok. na budowę oczyszczalni ścieków ( w tym wykup gruntów)   381.367 zł 

KULTURA I OCHRONA  DZIEDZICTW A NARODOWEGO – 282.800 zł 
 

WYNIK FINANSOWY 
W wyniku zbilansowania wykonanych dochodów budŜetu z dokonanymi wydatkami budŜetu  
 i wydatkami objętymi wykazem niewygasających z upływem roku budŜetowego zatwierdzonymi 
uchwała Rady Gminy, ustalony został niedobór  budŜetu za dany rok a nadwyŜką ustaloną na 
funduszach pomocowych stanowi niedobór roku 2006 w wysokości 794.867 zł. W celu wyliczenia 
wolnych środków na podstawie danych zawartych w bilansie  
z wykonania budŜetu za 2006 rok, który zamknął się niedoborem w wysokości 794,867 zł,  
z uwzględnieniem kwoty skumulowanej nadwyŜki budŜetu z lat poprzednich, która po dokonaniu 
przeksięgowań po zatwierdzeniu sprawozdania za rok 2005 wynosi 216.348 zł oraz kwot 
zobowiązań finansowych z tytułu kredytów i poŜyczek na dzień 31 grudnia 2006 roku wynoszących 
929.072 zł ustalono, Ŝe kwota wolnych środków wynosi 350.553 zł 
 

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 
Rada Gminy po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania BudŜetu Gminy BliŜyn za 2006 r. 
oraz pozytywnymi opiniami Komisji Rewizyjnej Rady, Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Bli Ŝyn p. Tomaszowi Rokicie za rok 
sprawozdawczy 2006- JEDNOGŁOŚNIE 
 

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 2007-2010 
W kwietniu br. w gminie BliŜyn zakończyły się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich na kadencje 
2007-2010. Wyniki głosowania pokazały Ŝe mieszkańcy z reguły stawiali na ludzi sprawdzonych. 
Okazało się, Ŝe w roli sołtysów bardzo dobrze sprawdzają się kobiety wygrały one aŜ w 16 z 23 
miejscowości, co świadczy o wielkim zaangaŜowaniu pań w pracę społeczną oraz o ich 
przedsiębiorczości, a mieszkańcy darzą je bardzo duŜym zaufaniem. PoniŜej przedstawiamy wykaz 
Sołtysów i Rad Sołeckich w gminie BliŜyn na kadencję 2007-2010 
Brzeście-  Sołtys -  Aleksandra Milanowska 
 Rada Sołecka : Dziewięcka Anna, Lisowski Lech, Zep-Nowek BoŜenna 
BliŜyn-   Sołtys Szmalec Czesław 
Rada Sołecka: Garbala Magdalena, Kaczor Krzysztof, Sorbian Marek 
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Bugaj -  Sołtys – Zbigniew Jedliński 
Rada Sołecka- Lange Zofia, Bukalska Agnieszka, Bilski Zbigniew 
Gilów- Sołtys – Maria Matynia 
Rada Sołecka : Łazarczyk  Janina, Nowicki Mirosław, Walczak Mariusz 
Górki - Sołtys: Jolanta RoŜek 
Rada Sołecka: Dulęba Rafał, Pela Teresa, Włudarczyk Łukasz  
Gostków - Sołtys: Jolanta Sieczka 
Rada Sołecka: Zofia Adamczyk, Monika Karpeta, Koperek Halina 
DroŜdŜów - Sołtys - Małgorzata Jachimowicz 
Rada Sołecka: Olejarz Izabela, Osóbka Marek, Kotwica Karolina 
Jastrzębia - Sołtys – Stanisław Bernatek 
Rada Sołecka: Borowiec Wiesław, Ciura Marianna, Kuroś Bolesław 
Kucębów - Sołtys – Dorota Grzela  
Rada Sołecka: Armata Justyna, Bednarz Jarosław,  Lisowska Justyna 
Kopcie - Sołtys: Justyna Jaślan 
Rada Sołecka: Danuta Mościńska, Danuta Krzemińska, Wiesław Domański 
Mroczków  - Sołtys – Joanna Melnarzyk 
Rada Sołecka:  Adamczyk Beata, Adamczyk Wanda, Bąk Bogusław 
Nowki - Sołtys: Zygmunt Krzepkowski 
Rada Sołecka: Kuliński Jan, Młodawska Danuta, Zygmunt Izabela 
Nowy OdrowąŜek - Sołtys: Morawska Helena 
Rada Sołecka: Olejarz Justyna, Jęczmińska Ewa, Zbrzebnicka 
OdrowąŜek - Sołtys – Jolanta Gębska 
Rada Sołecka:  Armata Danuta, Czechowska ElŜbieta, Gębska Wiesława 
Płaczków - Sołtys Andrzej Gajewski 
Rada Sołecka: Durlik Wiesława, Lubczyński Eugeniusz, Raduszyńska Monika 
Rędocin - Sołtys – Urszula Sokołowska 
Rada Sołecka: Irena Rokita, Jan Sokołowski, Jerzy Zadgański  
Sorbin  - Sołtys: Jan Kopeć 
Rada Sołecka : Kopeć Ryszard, Chrzanowska Anna, Matla Ewa 
Sobótka- Sołtys Adamczyk Krystyna 
Rada Sołecka: Adamczyk Bogdan, Kazimierz Ozan, Kotwica Sylwester 
Ubyszów - Sołtys Zbigniew Ślęzak 
Rada Sołecka: Smardzewski Grzegorz, Pogodziński Waldemar, Płatek Grzegorz 
Wołów - Sołtys Wrona Halina 
Rada Sołecka Zygmunt Mastalerz, Michał Durlik, Danuta Rafalska 
Wojtyniów- Sołtys – Urszula Kozłowska 
Rada Sołecka:  Rot Zofia , Spaliński Alfred , Kowalik Halina 
Zagórze- Sołtys – Ewa Zając 
Rada Sołecka: Małgorzata Kumoch,  Anna Urbaczka, Ewa Nowak 
Zbrojów- Sołtys: śak Beata 
Rada Sołecka: Łodyga Janina, Płocica ElŜbieta, śak Zdzisława  
 

GDZIE ZBADA Ć GLEBY? 
Podstawą opłacalnej produkcji roślinnej oraz wysokiej jakości płodów rolnych są badania na 

znajomość stanu właściwości agrochemicznych gleb i ich Ŝyzności. Do właściwości tych zalicza się 
odczyn (PH) gleby oraz jej zasobność w składniki pokarmowe makro i mikroelementowe, a takŜe 
czynniki zapobiegające jej podatność na degradację. 
Poznanie przez rolnika właściwości fizykochemicznych gleb stwarza moŜliwość precyzyjnego oraz 
tańszego nawoŜenia i dokarmiania roślin uprawnych. Przed zastosowaniem nawozów musimy 
wiedzieć, jakie gleby, jaka jest ich zasobność w makro i mikroelementy, jakie zakwaszanie, tak aby 
zastosować odpowiednie wapniowanie i nawoŜenie organiczno- mineralne. Korzyści z nawoŜenia 
uzyskuje się wtedy, gdy jest ono stosowane zgodnie z prawami przyrodniczymi i ekonomicznymi. 
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Spełnia się tu aspekty: ekonomiczny poprzez racjonalne nawoŜenie oraz ekologiczny dobierając 
nawozy najbardziej przyjazne środowisku, a zwłaszcza teraz przy tak szerokiej gamie 
produkowanych nawozów mineralnych (wieloskładnikowych) przeznaczonych do uprawy 
poszczególnych roślin. 
Gdzie uzyskać takie informacje? NaleŜy oczywiście pobrać próbki gleb zbadać je w Okręgowej 
Stacji Chemiczno- Rolniczej w Kielcach. Próbka glebowa musi być pobrana w odpowiednim 
terminie, najlepiej w okresie wczesnej wiosny lub po zbiorach roślin, przed nawoŜeniem pod 
kolejną roślinę. Częstotliwość pobierania próbek zaleŜy od właściwości fizyko-chemicznych 
oznaczanych pierwiastków i ich przemieszczania się w glebie (ruchliwości). 
Przy badaniu zasobności w fosfor, potas, magnez i mikroelementy tj. bor, mangan, cynk, miedź  
i Ŝelazo próbki pobiera się w cyklu 3-4 letnim. 

Technika i sposób pobierania próbek glebowych 
1. Sporządzić szkic sytuacyjny pól gospodarstwa przeznaczonych do badań lub podkład 

geodezyjny (mapka). 
2. Na polach tych naleŜy zakreśli zasięg powierzchni uprawianych roślin, oddzielnie: 

okopowe, zboŜa, rzepak, łąka, pastwisko itp. 
3. Próbka ogólna (uśredniona) powinna reprezentować obszar uŜytku rolnego o zbliŜonych 

warunkach przyrodniczych (typ, rodzaj i gatunek gleby, ukształtowanie terenu)  
i agrotechnicznych (przepon, uprawa, nawoŜenie). 

4. Powierzchnia uŜytku przypadająca na próbkę ogólną przy wyrównanej pod względem 
glebowym powierzchni i zbliŜonym ukształtowaniu terenu powinna nie przekraczać 4 ha 
(zaleca się mniejsze powierzchnie). 

5. Próbki ogólne naleŜy pobrać oddzielnie dla kaŜdej uprawy i z nich przygotować próbki 
uśrednione około 0.5 kg. 

6. Próbki glebowe pobiera się z profilu glebowego z warstwy ornej z kilkunastu miejsc pola, 
tak aby pobrana próbka była reprezentatywna. Zalecana głębokość pobierania próbek 
wynosi 0-20 cm dla gleb ornych i 5-20 cm dla łąk i pastwisk ( z miejsc pobierania próbek 
usunąć 5 cm warstwę darni). W uprawach sadowniczych próbkę pobiera się z dwóch 
poziomów, z warstwy 0-20 cm i 21-40 cm oddzielnie jako próbki (warstwa A i B). 

7. Próbki glebowe  pobiera się za pomocą laski glebowej, którą wbija się pionowo w glebę i po 
przekręceniu wyjmuje, a następnie z podłuŜnego zagłębienia rowka zeskrobuje całą 
zawartość do tekturowego pudełka (słoika). MoŜna równieŜ pobierać próbki glebowe za 
pomocą świdra lub szpadla. 

8. Próbek nie naleŜy pobierać: na obrzeŜach pola do 5 m, w miejscach po stogach, kopcach,  
w rowach, bruzdach, kretowiskach, zagłębieniach i na ostrych wzniesieniach oraz 
bezpośrednio po zastosowaniu nawozów.  

Pobrane próbki glebowe odpowiednio przygotowane i opisane na szkicu pobierania próbek 
(zleceniu) dostarcza się osobiście lub za pośrednictwem specjalisty terenowego względnie przesyła 
pocztą lub za pośrednictwem specjalisty terenowego, względnie przesyła pocztą do laboratorium 
Okręgowej Stacji Chemiczno- Rolniczej w Kielcach ul. Wapiennikowa 21 25-112 tel./fax 361-01-
51 lub 361-02-25 dodatkowe informacje moŜna uzyskać osobiście i telefonicznie lub przez kontakt 
z naszym specjalistą terenowym. 
 Laboratorium stacji posiada Certyfikat Akredytacji wydany przez Polskie Centrum 
Akredytacji w Warszawie wg normy unijnej PN-EN ISO/IEC 17025:2005. Wyniki badań 
laboratoryjnych przekazywane są w postaci wydruku komputerowego z wyceną potrzeb 
wapniowania i w klasach zasobności poszczególnych badanych składników wraz z broszurką 
„Zalecenia Nawozowe” pod uprawiane rośliny z moŜliwością skorzystania z elektronicznego 
systemu doradztwa nawozowego (NAWSALD).  
 Ponadto prowadzenie badań gleb pod względem zakwaszenia i zasobności w składniki 
pokarmowe posłuŜy do utrzymania gleb w „dobrej kulturze” i stosowania racjonalnego nawoŜenia 
zgodnie z „kodeksem Dobrej Praktyki rolniczej” oraz w prowadzonym rolnictwie ekologicznym, 
integrowanej produkcji rolnej i rolnictwie zrównowaŜonym. 



 13

Analiza 1 próbki glebowej (opłata) wynosi: 
� odczyn (ph) i zasobność w makroelementy (P, K, Mg) - 7,50 zł 
� broszurka „Zalecenia Nawozowe”    - 5,00 zł 
� na zawartość w mikroelementy (B,Cu, Fe, Mn, Zn)  - 30,00 zł 
� badani gleb w uprawach sadowniczych (warstwa A i B) - 15 ,00 zł 
� badanie gleb, ziem i podłoŜy ogrodniczych (pełne) w uprawach warzywniczych, 

kwiaciarskich pod osłonami     - 30,00 zł 
 

WYBORY ŁAWNIKÓW S ĄDOWYCH NA LATA 2008-2011 
W związku z upływem w dniu 31 grudnia 2007r. czteroletniej kadencji ławników informuję, 

Ŝe do dnia 30 czerwca 2007r. będą przyjmowane KARTY ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW NA 
ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH na lata 2008-2011. 
Rada Gminy w BliŜynie dokona wyboru ławników na nową kadencję do Sądu Rejonowego  
w SkarŜysku-Kamiennej w liczbie 8 osób, w tym do Sądu Pracy 1 osoba. 
Ławnikiem moŜe być wybrany ten, kto: 
1/ posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 
2/ jest nieskazitelnego charakteru, 
3/ ukończył 30 lat, 
4/ jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku, 
5/ nie przekroczył 70 lat, 
6/ jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 
7/ posiada co najmniej wykształcenie średnie. 
Ławnikami nie mogą być: 
1/ osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, 
2/ osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia moŜna Ŝądać skierowania sprawy na 
drogę postępowania sądowego, 
3/ funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń, 
4/ adwokaci i aplikanci adwokaccy, 
5/ radcy prawni i aplikanci radcowscy, 
6/ duchowni, 
7/ Ŝołnierze w czynnej słuŜbie wojskowej, 
8/ funkcjonariusze SłuŜby Więziennej, 
 9/ radni gminy, której rada dokonuje wyboru ławników. 
Nie moŜna być ławnikiem jednocześnie w więcej niŜ jednym sądzie. Kandydatów na ławników 
zgłaszają radom gmin prezesi sądów, stowarzyszenia, organizacje związkowe, organizacje 
pracodawców oraz inne organizacje zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem 
partii politycznych, oraz co najmniej dwudziestu pięciu obywateli mających czynne prawo 
wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie. Kandydatów na ławników do orzekania  
w sprawach z zakresu prawa pracy zgłaszają związku zawodowe oraz organizacje pracodawców. 
Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje się na karcie zgłoszenia, do której kandydat ma 
obowiązek załączyć: 
1/ 3 aktualne fotografie, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 
osobistych, 
2/ informację z Krajowego Rejestru Karnego, /Sąd Okręgowy w Kielcach ul. Seminaryjska 12a? 
3/ oświadczenie, Ŝe nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne, 
4/ zaświadczenie lekarskie, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika. 
Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie 
poprzedzające wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika. 
Do karty złoŜonej przez obywateli dołącza się listę osób, zawierającą imię /imiona/, nazwisko, 
numer ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis kaŜdej  
z dwudziestu pięciu osób zgłaszających kandydata. Uprawnionym do składania wyjaśnień  
w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika jest pierwsza osoba wymieniona na liście. 
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Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 30 czerwca 2007 roku. 
Karty zgłoszeń kandydatów na ławników sądowych moŜna pobierać, po czym wypełnione wraz  
z kompletem załączników składać w Biurze Rady - Urząd Gminy w BliŜynie, pok. nr 5. Informacji 
związanych z wyborami ławników udziela Biuro Rady tel.25-41-172, 25-41-243 wew. 36. 
Wszystkie potrzebne druki w formie elektronicznej są dostępne w załącznikach na stronie 
internetowej www.blizyn.pl  
 
PRZYSTĄPIENIE DO LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA 

Gmina BliŜyn przystąpiła do Lokalnej Grupy Działania z siedzibą w Końskich, która działa 
na rzecz wspierania zrównowaŜonego rozwoju obszarów wiejskich. Do reprezentowania Gminy 
BliŜyn na Walnym Zebraniu Delegatów Lokalnej Grupy Działania i kandydowania do jego 
organów statutowych upowaŜniono: Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: Jerzego Ramsa oraz 
Sekretarza Gminy: Mariusza Walachni. Z ramienia Towarzystwa Przyjaciół BliŜyna 
Towarzystwo reprezentować będą: Anna LeŜańska, Marek Sorbian, Jolanta RoŜek. 
Przedstawiciele gminy BliŜyn w chwili obecnej biorą udział w pracach nad opracowywaniem 
strategii.  
KONFERENCJA SAMORZ ĄDOWA 

W ramach współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza 
przedstawiciele Gminy BliŜyn uczestniczyli w konferencji „Regionalizm wobec integracji 
europejskiej”. Konferencja odbyła się 1 czerwca w Niewiadowie k. Tomaszowa 
Mazowieckiego.Gminę BliŜyn reprezentowali: Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady Gminy, 
Jerzy Rams – Wiceprzewodniczący, Mariusz Walachnia – Sekretarz Gminy oraz Iwona Solarz – 
pracownik Urzędu Gminy w BliŜynie. Spotkanie to miało międzynarodowy charakter, gdyŜ  
w konferencji uczestniczyli samorządowcy Białorusi i Słowenii, a takŜe przedstawiciele ambasad 
tych krajów w osobach sekretarza ambasady Białorusi i ambasadora Słowenii. Podczas konferencji 
podpisano list intencyjny dotyczący współpracy z regionem południowego Mazowsza przez Gminę 
BliŜyn  i SkarŜysko Kościelne. Na konferencji poszczególne regiony i gminy prezentowały swoje 
osiągnięcia i materiały promocyjne która towarzyszyła spotkaniu. Następnie wszystkie delegacje 
zwiedzały Gminę Ujazd; zwiedzono miedzy innymi nowo wybudowany zakład „Eurobox” 
produkujący tekturę falistą oraz odnowioną z Programu Odnowy Wsi remizę OSP w Przesiadłowie 
 Następnie delegacje Związku Gmin i przedstawicieli samorządów ze Słowenii i Białorusi 
gościli na terenie gminy BliŜyn.  Grupa zwiedziła Zakład Ficher w Mroczkowie i obejrzała pokaz 
sztuki w pracowni garncarskiej Henryka Rokity, następnie odbyło się spotkanie integracyjne w 
siedzibie GOK, w którym udział wzięli przedstawiciele Urzędu Gminy, Rady Gminy, Towarzystwa 
Przyjaciół BliŜyna oraz grupa młodzieŜy. Czas spotkania umilała Kapela Braci Figarskich  
i członkinie Zespołu Ludowego z Sorbina.  
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RADA GMINY – SOŁTYSI 7:0  
Po raz pierwszy w historii Gminy BliŜyn odbył się mecz piłkarski pomiędzy Radą Gminy BliŜyn,  
a sołtysami z terenu gminy. DruŜyna Rady Gminy potraktowała pojedynek bardzo powaŜnie  
i wystawiła najsilniejszy skład złoŜony z Przewodniczącej Rady i Wiceprzewodniczącego oraz 
przewodniczących wszystkich Komisji Rady. Natomiast sołtysi, wystawili szerszą kadrę – z uwagi 
na fakt iŜ w gminie są aŜ 23 sołectwa. DruŜyny liczyły po sześciu zawodników – po trzy kobiety  
i trzech męŜczyzn. 
DruŜyna Radnych miała przewagę w całym meczu co przełoŜyło się na wynik  7:0. WyróŜniającym 
się zawodnikiem był radny Jacek Krzepkowski– zdobywca 4 bramek. Na wynik końcowy złoŜyły 
się takŜe 2 gole strzelone przez Tomasza Pelę i Halinę Fidor.  
Czyste konto bramkowe udało się zachować strzegącej bramki Rady Annie LeŜańskiej . 
W dodatkowej konkurencji strzelania rzutów karnych padł wynik 3:3. Cały mecz toczył się  
w przyjacielskiej atmosferze, obyło się bez kontuzji i sędziujący zawody Sekretarz Gminy – 
Mariusz Walachnia nie miał zbyt duŜo pracy. Obserwujący mecz Wójt Gminy – Tomasz Rokita 
za największy sukces tych zawodów uznał fakt iŜ wszyscy zawodnicy dotrwali do końca meczu  
i obyło się „bez strat w ludziach” co z uwagi na czekające Gminę BliŜyn inwestycje jest bardzo 
istotne. Po meczu Wójt Gminy podziękował i przekazał drobne upominki dla radnych i sołtysów, 
którzy przestali juŜ pełnić swoje funkcje. 
Wszyscy zawodnicy, pomimo zmęczenia byli bardzo zadowoleni ze sportowej rywalizacji i juŜ 
bezpośrednio po meczu podczas ogniska integracyjnego na Świniej Górze rozpoczęły się 
konsultacje co do ustalenia terminu rewanŜu. 
A oto składy druŜyn: 
Rada Gminy BliŜyn: Anna LeŜańska, Jerzy Rams, Ewa Łukomska, Halina Fidor, Tomasz Pela, 
Jacek Krzepkowski. 
Sołtysi: Beata śak, Aleksandra Milanowska, Jolanta Sieczka, Maria Matynia, Halina Wrona, 
Zygmunt Krzepkowski, Czesław Szmalec, Stanisław Bernatek.  
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POWITANIE OBRAZU MATKI BO śEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ 
30.V.2007 r. kopia obrazu Matki BoŜej Częstochowskiej przybyła do Parafii pw. św. 

Ludwika w BliŜynie. Wraz z licznie zgromadzonymi mieszkańcami obraz powitali: proboszcz 
bliŜyńskiej parafii ks. Czesław Kasprzyk oraz ks. Andrzej Bartosiński i  ks. Marcin Kalbarczyk. 
Uroczystościom przewodniczył Biskup Pomocniczy Diecezji Radomskiej Adam Odzimek.  
W imieniu wszystkich mieszkańców parafii obraz Matki BoŜej powitał Wójt Gminy BliŜyn Tomasz 
Rokita: 
 Pani Jasnogórska, Królowo Polski, witamy Cię na naszej BliŜyńskiej ziemi. Ofiarujemy Ci 
wszystkie nasze plany i przedsięwzięcia, które chcemy zrealizować i prosimy, otaczaj nas swoją 
Matczyną opieką. Ty najlepiej znasz potrzeby wszystkich ludzi i wiesz, jak wiele spraw wymaga 
dziś wsparcia Twojego Syna, dlatego prosimy, bądź naszą Orędowniczką. 
 Stajemy przed Tobą, szukając odpowiedzi na nurtujące nas pytania: Jak być Polakiem? Jak 
być katolikiem? W tym coraz bardziej trudnym naszym polskim dziś. Chcemy słuchać Ciebie, 
Matko dobrej rady, abyśmy potrafili mądrze i roztropnie Ŝyć na chwałę Boga i naszego kraju, 
któremu na imię Polska. 
 Prosimy cię Maryjo, spraw, aby nikomu z nas nie brakowało powszedniego chleba. 
Wspieraj tych, którzy cięŜką pracą walczą o godność swojej rodziny. Pomagaj nam działać zgodnie 
i solidarnie dla wspólnego dobra naszego narodu i naszej gminy. 
 Umocnij nas w wierności Bogu, abyśmy skarb wiary przekazali nowym pokoleniom, Ŝyjąc 
w prawdzie i miłości. PomóŜ wszystkim nam, cierpliwie, z Ewangelią w sercu przejść przez Ŝycie, 
w tę przyszłość, w którą zapraszamy Ciebie, Maryjo i Twojego Syna Jezusa Chrystusa, Tego, który 
jest „wczoraj, dziś i na zawsze”. 

Witamy Ci ę Maryjo, Królowo Polski i nasza Matko!!! 
fotoreportaŜ Zdzisław śak 

 

   
 

   
 

Informator redagują radni Gminy BliŜyn: Mieczysław Bąk, Halina Fidor, Jerzy Rams na podstawie materiałów 
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